
Ergebnisliste
32. Heeren-Werver Schießsporttage 2019

vom 04.02.2019 - 16.02.2019
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Mannschaft / LG - Schützen A 
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 SV Kamen Trunk P., Jockel M., Höllermann N. 393 390 380 1163

2 Visier 59 Ennigerloh Weisenfeld K., Prahl D., Hirte E. 385 381 367 1133

3 Nördlicher Dortmunder Schulte-Berthold H., Binder A., Peters J. 374 371 382 1127

Einzel / LG - Schützen A

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Trunk, Patrick SV Kamen 97 99 99 98 393

2 Jockel, Max SV Kamen 98 97 98 97 390

3 Biehn, Dominik SG Hamm 96 95 98 98 387

4 Gobrecht, Thorsten SV Niederaden 97 98 95 95 385

5 Prahl, Daniel Visier 59 Ennigerloh 93 94 96 98 381

6 Höllermann, Nils SV Kamen 95 97 93 95 380

7 Elsermann, Staphan SV Niederaden 90 95 93 92 370

8 Mimberg, Niklas SSG Echthausen 90 93 93 88 364

9 Puppendahl, Marco SSV Südkirchen 90 90 87 83 350

10 Haupt, Marcel SSG Echthausen 85 87 84 91 347

Mannschaft / LG - Schützen B
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 SG Hamm Jendrzejewski R., Kulke K., Biehn D. 362 369 387 1118

2 SSC Werl Wittenbrink C., Kurkan S., Korte M. 382 365 370 1117

3 SV Lindlar Köser A., Penz P., Kottmann S. 373 354 386 1113

Einzel / LG - Schützen B

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Elwert, Dennis SSC Werl 92 95 94 95 376

2 Köser, Alexander SV Lindlar 95 96 92 90 373

3 Kosalla, Maik SV Kamen 90 93 92 95 370

4 Korte, Maximilian SSC Werl 92 95 92 91 370

5 Schweins, Daniel Sp Sch Bockum 89 89 91 90 359

6 Penz, Peter SV Lindlar 88 90 84 92 354

7 Rüther, Christian SG Overberge 93 84 85 74 336

8 Hohenstein, Andre SV Frohsinn 07 Werne 71 64 71 72 278
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Einzel / LG - Damen

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Münster, Veronique SV Winterberg 97 98 98 97 390

2 Broll, Christina SV Holzen 97 96 96 98 387

3 Kottmann, Sarah SV Lindlar 99 98 94 95 386

4 Weisenfeld, Katharina Visier 59 Ennigerloh 97 97 94 97 385

5 Taube, Gabriela Andreas-Hofer-Gladbeck 93 95 99 96 383

6 Wittenbrink, Carmen SSC Werl 95 96 95 96 382

7 Peters, Janine Nördlicher Dortmunder 94 96 99 93 382

8 Kulke, Kristin SG Hamm 92 94 92 91 369

9 Moschke, Vera SV Scharnhorst 93 91 91 93 368

Mannschaft / LG - Schüler
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 SV Methler Hundertmark F., Poppke I., Freitag N. 172 178 172 522

2 SV Deiringsen Sauerland L., Sagel M., Deimann N. 150 181 146 477

Einzel / LG - Schüler

1/10 1. 2. Ges.

1 Höflich, Emily BSV Freischütz Hiltrop 96 91 187

2 Sagel, Martin SV Deiringsen 86 95 181

3 Poppke, Isabell SV Methler 87 91 178

4 Schanz, Florian SV 1718 Polsum 87 86 173

5 Freitag, Nils SV Methler 82 90 172

6 Hundertmark, Franziska SV Methler 86 86 172

7 Herpoldsheimer, Neele Visier 59 Ennigerloh 81 76 157

8 Sauerland, Lotta SV Deiringsen 74 76 150

9 Höflich, Anika BSV Freischütz Hiltrop 69 78 147

10 Deimann, Niklas SV Deiringsen 70 76 146

11 Rohlmann, Jannick SSV Südkirchen 70 73 143

12 Riemer, Leonie Sp Sch Heeren-Werve 74 67 141

13 Oldenburg, Sören SSG Echthausen 71 66 137

14 Bischoff, Normen Visier 59 Ennigerloh 53 73 126

15 Weniger, Len SG Hamm 63 61 124

16 Fenthur, Niklas SSV Südkirchen 40 63 103
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Mannschaft / LG - Jugend
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 SV Het Vizier Urk (NL) de Boer L., Blom B., Wilbertjan B. 381 359 356 1096

2 SSV Südkirchen Ogrzal L., Schmottlach J., Benthaus T-L. 355 320 311 986

3 Sp Sch Heeren-Werve Gesing F., Daugsch L., Bartsch J. 254 194 255 703

Einzel / LG - Jugend

1. 2. 3. 4. Ges.

1 de Boer, Lourens SV Het Vizier Urk (NL) 97 95 94 95 381

2 Kurkan, Sabrina SSC Werl 87 90 92 96 365

3 Blom, Bertus SV Het Vizier Urk (NL) 89 92 90 88 359

4 Woord, Cornelis SV Het Vizier Urk (NL) 93 85 89 89 356

5 Baarssen, Wilbertjan SV Het Vizier Urk (NL) 90 91 86 89 356

6 Ogrzal, Lennart SSV Südkirchen 89 90 91 85 355

7 Hakvoort, Jacob SV Het Vizier Urk (NL) 82 87 82 86 337

8 Chlebek, Dustin Sp Sch Obercastrop 67 83 84 79 313

9 Bartsch, Jason Sp Sch Heeren-Werve 67 67 58 63 255

10 Gesing, Fabienne Sp Sch Heeren-Werve 52 69 64 69 254

11 Daugsch, Lea Sp Sch Heeren-Werve 42 39 54 59 194

12 Günther, Viola Sp Sch Heeren-Werve 29 51 50 54 184

Mannschaft / LG - Junioren
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 SG Hamm Schweda N., Bert F., Grote D. 382 372 368 1122

Einzel / LG - Junioren

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Fimpeler, Marcel SV Kamen 96 97 98 93 384

2 Schweda, Niklas SG Hamm 94 97 97 94 382

3 Bert, Felix SG Hamm 91 90 96 95 372

4 Armonat, Jenifer SV Methler 95 92 93 92 372

5 Grote, Daniel SG Hamm 90 93 97 88 368

6 Stermula, Michelle Sp Sch Heeren-Werve 87 85 88 89 349

7 Kreis, Marco BSV Unna 86 92 82 86 346

8 Schmottlach, Jan SSV Südkirchen 75 84 78 83 320

9 Benthaus, Tim-Luca SSV Südkirchen 84 80 72 75 311

10 Riemer, Justin Sp Sch Heeren-Werve 81 65 75 66 287
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Mannschaft / LG - Herren/Damen Alt
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 Sp Sch Bockum Ickemeyer Th., Schweins G., Thiedig W. 367 371 371 1109

2 SSV Südkirchen Middrup H., Puppendahl M., Gentek G. 365 350 365 1080

3 Visier 59 Ennigerloh Schraeder U., Gosche W., Aufderheide A. 334 310 287 931

Einzel / LG - Herren Alt

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Schulte-Berthold, Heinrich Nördlicher Dortmunder 93 95 96 90 374

2 Gerlach, Oliver DSC Wanne-Eickel 94 93 93 93 373

3 Thiedig, Wolfgang Sp Sch Bockum 91 93 95 92 371

4 Schweins, Gregor Sp Sch Bockum 93 95 92 91 371

5 Ickemeyer, Thomas Sp Sch Bockum 91 97 87 92 367

6 Böinghoff, Heinz SG Overberge 91 88 95 92 366

7 Middrup, Helmut SSV Südkirchen 88 92 95 90 365

8 Gentek, Guido SSV Südkirchen 92 95 88 90 365

9 Thurau, Detlev Sp Sch Köln-Stammheim 86 85 92 96 359

10 Schmidt, Wolfgang SV Frohsinn 07 Werne 83 85 85 83 336

11 Schraeder, Udo Visier 59 Ennigerloh 88 86 76 84 334

12 Aufderheide, Andreas Visier 59 Ennigerloh 79 75 62 71 287

Einzel / LG - Damen-Alt

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Binder, Angela Nördlicher Dortmunder 91 93 90 97 371

2 Entz, Martina SV Massen 81 82 82 88 333

Einzel / LG - Senioren - Seniorinnen

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Hirte, Edwin Visier 59 Ennigerloh 94 86 95 92 367

2 Jendrzejenski, Rolf SG Hamm 91 90 96 85 362

3 Gasche, Wolfgang Visier 59 Ennigerloh 69 76 82 83 310

Einzel / LGa - Schüler D-Lichtpunkt

1/10 1. Ges.

1 Debie, Eyck-Leon Sp Sch Heeren-Werve 72 72

2 Sonnack, Marlon Sp Sch Heeren-Werve 70 70

3 Bartsch, Steven Sp Sch Heeren-Werve 66 66

5



Einzel / LGa - Schüler C-Lichtpunkt

1/10 1. Ges.

1 Daugsch, Pia Sp Sch Heeren-Werve 90 90

2 Gobbrecht, Jens SV Niederaden 92,9 89 89

3 Bergmann, Gina Marie SV Südkamen 92,7 89 89

4 Bartsch, Ryan Sp Sch Heeren-Werve 87 87

5 Gemander, Jan Niclas BSV Holzwickede 86 86

6 Sell, Lukas Nikolaus Sp Sch Heeren-Werve 68 68

Mannschaft / LGa - Schüler/innen
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 SV Methler Hundertmark F., Poppke I., Freitag N. 191 189 188 568

2 KSK Bochum-Werne Rohr P., Eckhardt T., Ceglarski J. 178 193 180 551

Einzel / LGa - Schüler/innen

1/10 1. 2. Ges.

1 Eckhardt, Tyron KSK Bochum-Werne 96 97 193

2 Höflich, Emily BSV Freischütz Hiltrop 97 95 192

3 Laustroer, Eric Visier 59 Ennigerloh 201,7 95 96 191

4 Hundertmark, Franziska SV Methler 200,2 95 96 191

5 Höflich, Anika BSV Freischütz Hiltrop 91 98 189

6 Poppke, Isabell SV Methler 97 92 189

7 Freitag, Nils SV Methler 95 93 188

8 Riemer, Leonie Sp Sch Heeren-Werve 92 91 183

9 Ceglarski, Jason KSK Bochum-Werne 90 90 180

10 Rohr, Patricia KSK Bochum-Werne 92 86 178

11 Debie, Angelina Sp Sch Heeren-Werve 84 93 177

12 Lebedev, Dennis SSC Werl 86 79 165

Mannschaft / LGa - Herren / Damen
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 Sp Sch Rhynern Rudolph K., Czinczel L., Koziol B. 293 293 290 876

2 BSV Unna Göldner K., Göldner S., Ehlert P. 289 285 289 863

3 BSV Unna Gibalski R., Jahnke M., Claus W. 286 292 282 860

4 KSK Bochum-Werne Kobus D., Walter D., Brüßler Th. 289 285 285 859

5 SV Methler Poppke K., Berkemeier B., Einhaus K. 283 271 273 827
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Einzel / LGa - Herren

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Bergmann, Thorsten SV Südkamen 99 100 99 298

2 Merten, Oliver Sp Sch Nordlünen-Alstedde 97 100 99 296

3 Rüther, Christian SG Overberge 96 98 99 293

4 Kobus, Dietmar KSK Bochum-Werne 98 96 95 289

5 Otten, Michael SV Ostenfeldmark 100 95 93 288

6 Brüßler, Thomas KSK Bochum-Werne 99 95 91 285

7 Gleißner, Dieter Sp Sch Obercastrop 90 94 92 276

8 Wagner, Christian SG Braam-Ostwennemar 91 88 94 273

Einzel / LGa - Damen

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Schröder, Stephanie PSV Dortmund 97 97 100 294

2 Rudolph, Karin Sp Sch Rhynern 97 97 99 293

3 Jahnke, Magdalena BSV Unna 99 98 95 292

4 Koziol, Britta Sp Sch Rhynern 95 98 97 290

5 Göldner, Sarah BSV Unna 93 95 97 285

6 Poppke, Kerstin SV Methler 92 98 93 283

7 Xiang, Xiaoyan SV Holzen 93 94 95 282

8 Chlebek, Katharina Sp Sch Obercastrop 96 91 95 282

9 Berkemeier, Beatrix SV Methler 89 87 95 271

10 Schmidt, Stephanie BSV Dortmund Aplerbeck 88 86 95 269

11 Gleißner-Boldt, Tanja Sp Sch Obercastrop 86 90 91 267

12 Hager, Tanja BSV Dortmund Aplerbeck 94 81 89 264

Mannschaft / LGa - Senioren/innen I
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 BSV Unna Straube A., Kahlfeld K., Ehlert P. 300 299 300 899

2 Sp Sch Soest Nord West Lange R., Bünning B., Reipöhler W. 298 297 297 892

3 SG Overberge Dahlhoff M., Böinghoff H., Wrenger J. 298 296 295 889

4 SV Niederaden Götz G., Nolting M., Weber R. 299 298 290 887

5 Sp Sch Beckum Hastenteufel U., Winkelnkemper D., Glinka H. 294 293 298 885

6 Sp Sch Nordlünen-Alstedde Mariß F., Wilmsen K., Stephan J. 296 296 293 885

7 SG Overberge Zajonz J., Rüther Ch., Herse L. 294 293 292 879

8 SG Braam-Ostwennemar Krax D., Loecke U., Sporkert R. 280 294 300 874

9 Sp Sch Bockum Thiedig W., Pannewig N., Luhmann V. 295 294 284 873

10 Sp Sch Mittelstadt Skorzinski E., Skorzinski M., Chalupka H. 295 300 276 871

11 Sp Sch Sendenhorst Grundmann D., Weber D., Weber W. 287 296 287 870
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12 SV Frohsinn 07 Werne Hölscher S., Schieblon L., Wittke K. 292 289 286 867

13 SV Herdecke Brunberg H., Tautz A., Gronau J. 278 286 295 859

14 SG Braam-Ostwennemar Hovenjürgen J., Wenning R., Wagner Ch. 288 288 273 849

15 SSC Büecke Scharf Ch., Webel K-H., Dorn G. 280 277 284 841

16 KSK Bochum-Werne Rüppel G., Garzareck G., Eckhardt U. 259 284 275 818

17 BSV Dortmund Aplerbeck Schmidt St., Hager T., Zille V. 269 264 283 816

18 KSK Bochum-Werne Mittelstadt B., Lindemann D., Rüppel J. 278 263 267 808

Einzel / LGa - Senioren I

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Sporkert, Rüdiger SG Braam-Ostwennemar 314,7 100 100 100 300

2 Thurau, Detlev Sp Sch Köln-Stammheim 313,6 100 99 100 299

3 Kahlfeld, Karsten BSV Unna 313 100 99 100 299

4 Lange, Rainer Sp Sch Soest Nord West 99 99 100 298

5 Glinka, Hubert Sp Sch Beckum 99 99 100 298

6 Nolting, Martin SV Niederaden 99 100 99 298

7 Weber, Dirk Sp Sch Sendenhorst 98 98 100 296

8 Mariß, Franz Sp Sch Nordlünen-Alstedde 100 98 98 296

9 Böinghoff, Heinz SG Overberge 99 100 97 296

10 Greiwe, Jochen SSV Südkirchen 96 100 99 295

11 Skorzinski, Edmund Sp Sch Mittelstadt 99 97 99 295

12 Wrenger, Jörg SG Overberge 98 99 98 295

13 Thiedig, Wolfgang Sp Sch Bockum 99 99 97 295

14 Loecke, Udo SG Braam-Ostwennemar 99 96 99 294

15 Zajonz, Jan SG Overberge 100 99 95 294

16 Tönjann, Wolfgang SG Hamm 97 98 98 293

17 August, Michael SG Adler Hohenheide 99 95 98 292

18 Herse, Lothar SG Overberge 97 99 96 292

19 Kottmann, Stefan SV Lindlar 96 98 96 290

20 Weber, Ralf SV Niederaden 99 96 95 290

21 Langohr, Markus SV Kamen 99 98 93 290

22 Schanz, Peter SV 1718 Polsum 95 97 97 289

23 Hovenjürgen, Josef SG Braam-Ostwennemar 97 95 96 288

24 Wenning, Reinhard SG Braam-Ostwennemar 97 98 93 288

25 Weber, Walter Sp Sch Sendenhorst 94 95 98 287

26 Heim, Norbert BSV Herbede 96 96 94 286

27 Luhmann, Volker Sp Sch Bockum 94 95 95 284

28 Garzarek, Gerd KSK Bochum-Werne 95 95 94 284

29 Einhaus, Frank SV Methler 96 96 92 284

30 Witt, Klaus SV Frohsinn 07 Werne 92 98 93 283
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31 Große Glanemann, Matthias SG Hovestadt-Nordwald 98 92 93 283

32 Zille, Volkmar BSV Dortmund Aplerbeck 95 96 92 283

33 Ritter, Gunter SC Ennepetal 90 96 95 281

34 Rüppel, Joachim KSK Bochum-Werne 89 89 89 267

35 Poppke, Dirk SV Methler 88 80 81 249

Einzel / LGa - Seniorinnen I

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Skorzinski, Marion Sp Sch Mittelstadt 315,5 100 100 100 300

2 Straube, Anke BSV Unna 314,1 100 100 100 300

3 Mariß, Petra SSV Südkirchen 100 99 99 298

4 Wilmsen, Kerstin Sp Sch Nordlünen-Alstedde 97 99 100 296

5 Schanz, Sabine SV 1718 Polsum 95 98 100 293

6 Stephan, Judith Sp Sch Nordlünen-Alstedde 98 97 98 293

7 Hölscher, Solveig SV Frohsinn 07 Werne 95 97 100 292

8 Entz, Martina SV Massen 94 97 99 290

9 Stute, Hiltrud BSV Herbede 95 95 97 287

10 Gibalski, Renate BSV Unna 93 97 96 286

11 Walter, Doris KSK Bochum-Werne 92 96 97 285

12 Friebe, Carmen SV Herdecke 92 96 96 284

13 Dorn, Gabi SSC Büecke 95 95 94 284

14 Edler, Kerstin BSV Herbede 97 95 92 284

15 Luhmann, Christina SSC Büecke 94 94 95 283

16 Brunberg, Silvia SV Herdecke 90 96 95 281

17 Mittelstädt, Martina KSK Bochum-Werne 96 92 93 281

18 Einhaus, Kirsten SV Methler 87 92 94 273

19 Luhmann, Susanne Sp Sch Bockum 91 84 85 260

20 Rüppel, Gabriele KSK Bochum-Werne 83 88 88 259

Mannschaft / LGa - Senioren/innen II
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 SG Overberge Stentrup J., Heitmann R., Schäper Th. 298 297 298 893

2 SV Kamen Samarra M., Trunk R., Janz P. 299 295 295 889

3 SSV Südkirchen Nadrowski U., Mariß P., Middrup H. 293 298 297 888

4 BSV Unna Wehner J., Preus A., Gibalski G. 298 295 290 883

5 St. Anna Nuttlar Moldenhauer E., Himmelrath U., Weber D. 289 297 294 880

6 SSV Do.-Groß Barop Hartwig B., Blaimer W., Dyck P. 290 291 291 872

7 SV Lennetal Meier K.-H., Appelbaum G., Wahn D. 281 292 298 871
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8 SSV Südkirchen Quante K., Pieper W., Greiwe J. 292 280 295 867

9 Sp Sch Westtünnen Ernst R., Röhling J., Grundmann K. 296 289 278 863

10 Sp Sch Obercastrop Müller H., Kirchhelle J., Gleißner D. 280 296 276 852

11 SV Herdecke Brunberg S., Friebe C., Schneider W. 281 284 285 850

12 Vorhaller SV Schneider H., Hansen M., Kittel G. 270 282 279 831

Einzel / LGa - Senioren II

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Samarra, Matthias SV Kamen 99 100 100 299

2 Wehner, Joachim BSV Unna 100 98 100 298

3 Wahn, Detlef SV Lennetal 99 100 99 298

4 Stentrup, Josef SG Overberge 100 100 98 298

5 Bünning, Bernd Sp Sch Soest Nord West 97 100 100 297

6 Heitmann, Robert SG Overberge 99 99 99 297

7 Reipöhler, Willi Sp Sch Soest Nord West 99 99 99 297

8 Middrup, Helmut SSV Südkirchen 99 99 99 297

9 Kirchhelle, Johannes Sp Sch Obercastrop 97 100 99 296

10 Zimpel, Hans-Jürgen SSG Echthausen 100 98 98 296

11 Gronau, Jürgen SV Herdecke 98 97 100 295

12 Trunk, Rainer SV Kamen 99 99 97 295

13 Preus, Alfred BSV Unna 100 99 96 295

14 Weber, Dieter St. Anna Nuttlar 96 98 100 294

15 Petzsch, Detlef PSV Dortmund 98 97 99 294

16 Bockelbrink, Rolf PSV Dortmund 97 99 98 294

17 Nadrowski, Ulrich SSV Südkirchen 98 99 96 293

18 Manz, Jürgen Sp Sch Köln-Stammheim 97 98 97 292

19 Köhler, Wolfgang Sp Sch Sendenhorst 97 98 97 292

20 Blaimer, Wolfgang SSV Do.-Groß Barop 97 96 98 291

21 Gibalski, Georg BSV Unna 94 97 99 290

22 Himmelrath, Rudolf St. Anna Nuttlar 97 96 97 290

23 Ehlert, Peter BSV Unna 97 96 96 289

24 Steffen, Cajus SSG Echthausen 95 96 96 287

25 Schneider, Walter SV Herdecke 95 95 95 285

26 Müller, Heiner Sp Sch Obercastrop 87 97 96 280

27 Kittel, Gerhart Vorhaller SV 91 94 94 279

28 Grundmann, Klaus Sp Sch Westtünnen 90 92 96 278

29 Brunberg, Horst SV Herdecke 94 90 94 278

30 Mittelstädt, Bernhard KSK Bochum-Werne 93 94 91 278
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Einzel / LGa - Seniorinnen II

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Ehlert, Petra BSV Unna 100 100 100 300

2 Dahlhoff, Monika SG Overberge 99 100 99 298

3 Vennewald-Röhrig, Annegret Sp Sch Rhynern 311,4 100 99 98 297

4 Himmelrath, Ursula St. Anna Nuttlar 308,2 100 99 98 297

5 Bublitz, Martina BSV Freischütz Hiltrop 100 99 97 296

6 Czinczel, Linda Sp Sch Rhynern 99 99 95 293

7 Chalupka, Helena Sp Sch Mittelstadt 94 91 91 276

Mannschaft / LGa - Senioren/innen III
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 PSV Dortmund Schmidt H., Schmidt F., Bockelbrink R. 298 295 294 887

2 SV Ostenfeldmark Ruppert G., Krabus G., Schmidt K. 294 295 289 878

3 Sp Sch Nordlünen-Alstedde Neumann K., Meißner R., Penzel B. 293 295 286 292 873

4 SG Overberge Bergmann M., Mohr F., Born H. 289 297 287 289 873

5 BSV Herbede Heim N., Bröckelmann M., Schlösser G. 286 293 292 871

6 SG Hovestadt-Nordwald Weber R., Berntzen F-J., Große Glanemann M. 293 283 283 859

Einzel / LGa - Senioren III

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Götz, Gerhard SV Niederaden 100 99 100 299

2 Klimkeit, Roland Vorhaller SV 99 100 97 296

3 Janz, Peter SV Kamen 97 98 100 295

4 Schmidt, Friedhelm PSV Dortmund 99 98 98 295

5 Pannewig, Norbert Sp Sch Bockum 95 99 100 294

6 Ruppert, Günter SV Ostenfeldmark 97 99 98 294

7 Winkelnkemper, Dieter Sp Sch Beckum 97 98 98 293

8 Weber, Reinhard SG Hovestadt-Nordwald 99 96 98 293

9 Bröckelmann, Manfred BSV Herbede 99 96 98 293

10 Lanfermann, Wolfgang BSV Holzwickede 95 99 98 292

11 Schlösser, Günter BSV Herbede 97 97 98 292

12 Appelbaum, Georg SV Lennetal 98 98 96 292

13 Röhling, Jürgen Sp Sch Westtünnen 92 98 99 289

14 Born, Helmut SG Overberge 97 96 96 289

15 Göldner, Klaus BSV Unna 99 94 96 289

16 Grundmann, Dieter Sp Sch Sendenhorst 97 95 95 287

17 Mohr, Frank SG Overberge 95 98 94 287

18 Meißner, Ralf Sp Sch Nordlünen-Alstedde 95 94 97 286
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19 Gemander, Hans BSV Holzwickede 96 96 94 286

20 Wittke, Kurt SV Frohsinn 07 Werne 97 95 94 286

21 Tautz, Achim SV Herdecke 97 96 93 286

22 Berntzen, Franz-Josef SG Hovestadt-Nordwald 95 93 95 283

23 Pieper, Werner SSV Südkirchen 91 94 95 280

24 Webel, Karlheinz SSC Büecke 91 96 90 277

25 Eckhardt, Udo KSK Bochum-Werne 93 95 87 275

26 Lammer, Rudi Visier 59 Ennigerloh 91 89 89 269

27 Lindemann, Dieter KSK Bochum-Werne 84 88 91 263

Einzel / LGa - Seniorinnen III

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Konheusler, Rosi Sp Sch St Hubertus Brilon 312,6 99 100 100 299

2 Schmidt, Helgrid PSV Dortmund 313,9 99 99 100 298

3 Penzel, Brigitte Sp Sch Nordlünen-Alstedde 99 94 99 292

4 Krabus, Marie Luise SV Ostenfeldmark 96 99 94 289

Mannschaft / LGa - Senioren/innen IV
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 Sp Sch Rhynern Stoffer R., Vennewald-Röhrig A., Voß P. 98 297 296 891

2 PSV Dortmund Petzsch D., Hebbelmann H., Helpup V. 99 296 289 879

3 PSV Dortmund Büngener G., Sandmann P., Schröder St. 98 291 294 878

4 Sp Sch Rhynern Stoffer G., Weiße E., Hüske W. 293 293 289 875

Einzel / LGa - Senioren IV

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Kramlowsky, Wolfgang BSV Holzwickede 99 100 99 298

2 Bergmann, Manfred SG Overberge 99 99 99 297

3 Voß, Peter Sp Sch Rhynern 98 99 99 296

4 Hebbelmann, Heiner PSV Dortmund 100 97 99 296

5 Neumann, Klaus Sp Sch Nordlünen-Alstedde 98 100 97 295

6 Krabus, Gunter SV Ostenfeldmark 99 99 97 295

7 Büngener, Gustav PSV Dortmund 97 99 97 293

8 Stoffer, Günter Sp Sch Rhynern 99 97 97 293

9 Quante, Klaus SSV Südkirchen 96 97 99 292

10 Dyck, Peter SSV Do.-Groß Barop 97 95 99 291

11 Feiweier, Klaus Dieter SG Overberge 94 99 98 291

12 Sandmann, Peter PSV Dortmund 97 98 96 291
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13 Hüske, Werner Sp Sch Rhynern 99 94 96 289

14 Helpup, Volker PSV Dortmund 99 96 94 289

15 Meier, Karl-Heinz SV Lennetal 89 96 96 281

16 Scharf, Christoph SSC Büecke 93 90 97 280

17 Schneider, Helmut Vorhaller SV 92 85 93 270

Einzel / LGa - Seniorinnen IV

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Stoffer, Riitta Sp Sch Rhynern 98 100 100 298

2 Paulisch, Heidelore SG Overberge 99 98 100 297

3 Hastenteufel, Ursula Sp Sch Beckum 98 98 98 294

4 Moldenhauer, Elisabeth St. Anna Nuttlar 98 94 97 289

Mannschaft / LGa - Senioren/innen V
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 Sp Sch St Hubertus Brilon Konheusler R., Konheusler K. P.., Moldenhauer V. 299 298 296 893

2 SG Overberge Paulisch H., Dube U., Meyer F. 297 294 295 886

3 SV Methler Nagel D., Erdmann K., Einhaus F. 295 298 284 877

4 SG Overberge Paulisch R., Feiweier,K-D., Müller B. 293 291 291 875

5 SG Hovestadt-Nordwald Grüne H., Krusi H., Haack K-H. 274 273 290 837

Einzel / LGa - Senioren V

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Konheusler, Karl-Peter Sp Sch St Hubertus Brilon 314,2 99 100 99 298

2 Erdmann, Kurt SV Methler 311,8 99 100 99 298

3 Schäper, Theo SG Overberge 311 99 100 99 298

4 Wichmann, Klaus Nördlicher Dortmunder 98 99 100 297

5 Moldenhauer, Volker Sp Sch St Hubertus Brilon 97 99 100 296

6 Ernst, Rainer Sp Sch Westtünnen 99 99 98 296

7 Nagel, Dieter SV Methler 100 98 97 295

8 Meyer, Friedel SG Overberge 99 100 96 295

9 Weiße, Ernst Sp Sch Rhynern 97 98 98 293

10 Paulisch, Richard SG Overberge 97 98 98 293

11 Rest, Lothar Sp Sch Westtünnen 99 97 96 292

12 Müller, Bruno SG Overberge 94 99 98 291

13 Labott, Walter SC Schwerte 98 97 96 291

14 Hanck, Karlheinz SG Hovestadt-Nordwald 95 98 97 290

15 Hartwig, Bruno SSV Do.-Groß Barop 99 96 95 290
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16 Schieblon, Lothar SV Frohsinn 07 Werne 95 98 96 289

17 Schmidt, Klaus SV Ostenfeldmark 98 95 96 289

18 Claus, Werner BSV Unna 94 95 93 282

19 Schaar, Günter SV Frohsinn 07 Werne 96 92 93 281

20 Krax, Heinz-Dieter SG Braam-Ostwennemar 89 95 96 280

21 Streckert, Heinz Sp Sch Beckum 94 93 92 279

22 Grüne, Heinz SG Hovestadt-Nordwald 93 90 91 274

23 Menze, Wolfgang Sp Sch Westtünnen 95 88 91 274

24 Krusi, Hans SG Hovestadt-Nordwald 96 88 89 273

Einzel / LGa - Seniorinnen V

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Dube, Ursula SG Overberge 99 98 97 294

2 Hansen, Marlene Vorhaller SV 94 94 94 282

3 Zehner, Ursula BSV Dortmund Aplerbeck 91 96 93 280

Mannschaft / LP - Schützen A
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 Sp Sch Bockum Ickemeyer Th., Schweins G., Thiedig W. 342 355 351 1048

2 BSG Arnsberg Kneer M., Zöllner B., Jolly C. 344 308 369 1021

3 Sp Sch Bockum Schweins D., Schulz Ch., Stephan K. 335 355 315 1005

Einzel / LP - Schützen A

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Pritzel, Christian SV Scharnhorst 95 95 92 85 367

2 Münster, Frederik SV Winterberg 88 93 89 95 365

3 Jürgens, Hartmut SVK Dellwig 79 87 89 92 347

4 Schweins, Daniel Sp Sch Bockum 84 83 84 92 343

Mannschaft / LP - Schützen B
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 SV Scharnhorst Moschke L., Moschke Th., Pritzel Ch. 324 329 367 1020

2 SV Scharnhorst Pospiech M., Kaudasch R., Rindhage U. 335 356 321 1012

3 SSC Soest Süd Hof S., Herzog A., Müller R. 325 348 333 1006

4 SSC Werl Meier J., Wittenbrink L., Wittenbrink T. 354 323 309 986

5 SV Lindlar Köser A., Penz P., Kottmann S. 342 327 308 977

14



Einzel / LP - Schützen B

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Schnerch, Bastian SC Ennepetal 90 96 93 93 372

2 Kaudasch, Robin SV Scharnhorst 90 87 88 91 356

3 Dressel, Thorsten SV Holzen 96 95 79 83 353

4 Kneer, Michael BSG Arnsberg 85 88 81 90 344

5 Köser, Alexander SV Lindlar 82 87 88 85 342

6 Hartmann, Sven SV Methler 85 85 82 89 341

7 Schuran, Roman SG Overberge 83 89 87 77 336

8 Moschke, Theo SV Scharnhorst 77 86 82 84 329

9 Gao, Lin SV Holzen 80 77 87 84 328

10 Penz, Peter SV Lindlar 87 75 82 83 327

11 Edler, Robert BSV Herbede 79 64 75 77 295

12 Korte, Maximilian SSC Werl 74 63 73 77 287

Einzel / LP - Damen

1. 2. 3. 4. Ges.

1 van Slooten, Nellie SSV Bad Westernkotten 87 94 91 89 361

2 Schulz, Christina Sp Sch Bockum 91 94 89 81 355

3 Zengin, Esra SG Hamm 92 85 85 87 349

4 Stephan, Katja Sp Sch Bockum 77 79 79 80 315

5 Kottmann, Sarah SV Lindlar 71 79 80 78 308

Einzel / LP - Herren Alt

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Jolly, Claude BSG Arnsberg 93 90 94 92 369

2 Herrmann, Martin SSV Südkirchen 92 92 88 88 360

3 Schweins, Gregor Sp Sch Bockum 89 84 89 93 355

4 Meier, Johannes SSC Werl 87 88 93 86 354

5 Thiedig, Wolfgang Sp Sch Bockum 88 87 86 90 351

6 Herzog, Andreas SSC Soest Süd 87 85 86 90 348

7 Haferbier, Thomas Nördlicher Dortmunder 93 84 82 87 346

8 Ickemeyer, Thomas Sp Sch Bockum 84 87 85 86 342

9 Pospiech, Manfred SV Scharnhorst 85 83 84 83 335

10 Siebeck, Andreas SV Niederaden 82 84 84 84 334

11 Hof, Sergej SSC Soest Süd 80 83 80 82 325

12 Moschke, Lutz SV Scharnhorst 76 87 79 82 324

13 Wittenbrink, Lothar SSC Werl 80 79 85 79 323

14 Rindhage, Ulli SV Scharnhorst 82 80 74 85 321

15



15 Bublitz, Werner BSV Freischütz Hiltrop 84 79 79 78 320

16 Wittenborn, Tobias SSC Werl 80 74 81 74 309

17 Murmann, Lothar SVK Dellwig 72 72 82 73 299

Einzel / LP - Damen-Alt

1. 2. 3. 4. Ges.

1 Albers, Daniela SSV Do.-Groß Barop 84 78 87 84 333

2 Müller, Rita SSC Soest Süd 83 83 83 84 333

3 van Gelder, Will SV Oranje Nassau Den Haag 77 80 89 84 330

4 Recoullé, Brigitte PSV Dortmund 81 82 77 69 309

5 Zöllner, Barbara BSG Arnsberg 74 77 82 75 308

Mannschaft / LPa Senioren/innen
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 SSV Do.-Groß Barop Albers P., Hartwig B., Bleimer W. 292 285 282 859

2 Nördlicher Dortmunder Binder A., Wichmann K., Haferbier Th. 282 277 287 283 847

3 PSV Dortmund Prußak D., Osthoff H., Recoullé B. 280 288 275 284 847

4 Sp Sch Heessen Lutter R., Valentin J., Wieland F. 282 274 285 841

5 Sp Sch Soest Nord West Reipöhler D., Grundmann A., Schubert E. 293 268 279 840

6 SV Niederaden Siebeck A., Tappe H., Weber R. 268 283 273 824

7 SV Scharnhorst Rindhage U., Moschke J., Moschke L. 270 268 284 822

Einzel / LPa Senioren

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Albers, Peter SSV Do.-Groß Barop 98 97 97 292

2 Klimkeit, Roland Vorhaller SV 303,2 97 96 95 288

3 Jolly, Claude BSG Arnsberg 300,2 97 96 95 288

4 Prußak, Dirk PSV Dortmund 98 95 95 288

5 Wichmann, Klaus Nördlicher Dortmunder 96 96 95 287

6 Wieland, Frank Sp Sch Heessen 94 96 95 285

7 Hartwig, Bruno SSV Do.-Groß Barop 94 96 95 285

8 Moschke, Lutz SV Scharnhorst 91 96 97 284

9 Tappe, Horst SV Niederaden 95 93 95 283

10 Haferbier, Thomas Nördlicher Dortmunder 97 93 93 283

11 Blaimer, Wolfgang SSV Do.-Groß Barop 90 97 95 282

12 Lutter, Rainer Sp Sch Heessen 95 97 90 282

13 Dönnecke, Andreas Sp Sch Varensell 93 94 94 281

14 Valentin, Joachim Sp Sch Heessen 92 93 89 274
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15 Weber, Ralf SV Niederaden 94 89 90 273

16 Siebeck, Andreas SV Niederaden 89 90 89 268

17 Sporkert, Rüdiger SG Braam-Ostwennemar 92 85 85 262

18 Murmann, Lothar SVK Dellwig 88 82 84 254

19 Höflich, Michael BSV Freischütz Hiltrop 82 90 82 254

Einzel / LPa Seniorinnen

1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Reipöhler, Doris Sp Sch Soest Nord West 98 97 98 293

2 Recoullé, Brigitte PSV Dortmund 93 94 97 284

3 Straube, Anke BSV Unna 95 94 93 282

4 Schubert, Elke Sp Sch Soest Nord West 91 95 93 279

5 Feiweier, Angelika SG Overberge 91 91 95 277

6 Binder, Angela Nördlicher Dortmunder 92 91 94 277

7 Osthoff, Helga PSV Dortmund 94 91 90 275

8 Rindhage, Ulla SV Scharnhorst 85 93 92 270

9 Grundmann, Angelika Sp Sch Soest Nord West 91 86 91 268

10 Moschke, Jutta SV Scharnhorst 85 94 89 268

Mannschaft / LG+LP - Mixed
letzte 

Serie
LG LP Ges.

1 SV Winterberg Münster V., Münster F. 390 365 755

2 SV Holzen Broll Ch., Dressel Th. 387 353 740

3 SG Hamm Biehn, D., Zengin E. 185 387 349 736

4 SSC Werl Wittenbrink C, Meier J. 182 382 354 736

5 SV Lindlar Kottmann S., Köser A. 386 342 728

6 Sp Sch Bockum Ickemeyer Th., Schulz Ch. 367 355 722
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Liebe Sportschützinnen und Sportschützen,

hiermit möchten wir uns für die gute Beteiligung an den

 32. "Heeren-Werver" - Schießsporttagen bei allen Vereinen und Sportlern recht 

herzlich bedanken.

Die Siegerehrung findet am Sonntag, den 17.03.2019 um 15:00 Uhr auf 

unserem Schießstand in Heeren-Werve, Westfälische Straße 46,

 bei Kaffee und Kuchen statt.

Es würde uns freuen, wenn wir viele Sieger und hier vor allem die Schüler und 

Jugendlichen, bei uns begrüßen dürften.

Pokale die nicht abgeholt werden, werden den Vereinen nicht zugeschickt!!

Unsere 33. "Heeren-Werver" Schießsporttage finden vom 

03.02.2020 bis 15.02.2020 statt! !
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